



ESTADO DE RESULTADOS
RED DE SALUD DEL CENTRO E.S.E
CORTE A JUNIO 2023 VS 2022
CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

VIGILADO Supersalud



CONCEPTO	JUNIO 2,023		JUNIO 2,022		Variación JUNIO/2023 Vs JUNIO/2022	
					\$	%
TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS	28,962,731,124	100.00%	26,609,208,604	100.00%	2,353,522,520	↑ 8.84%
TOTAL COSTO DE VENTAS	22,217,713,457	76.71%	21,451,894,717	80.62%	765,818,740	↑ 3.57%
UTILIDAD BRUTA	6,745,017,667	23.29%	5,157,313,887	19.38%	1,587,703,780	30.79%
GASTOS ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN						
SUELDOS Y SALARIOS	367,454,028	1.27%	352,522,859	1.32%	14,931,169	↑ 4.24%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	106,629,570	0.37%	125,368,100	0.47%	-18,738,530	↓ -14.95%
APORTES SOBRE LA NÓMINA	19,767,100	0.07%	24,576,400	0.09%	-4,809,300	↓ -19.57%
PRESTACIONES SOCIALES	147,028,697	0.51%	153,225,138	0.58%	-6,196,441	↓ -4.04%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS GENERALES	500,000	0.00%	-	0.00%	500,000	N/A
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	1,810,113,406	6.25%	1,880,949,878	7.07%	-70,836,472	↓ -3.77%
TOTAL GASTOS ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2,481,261,628	8.57%	2,566,291,520	9.64%	-85,029,892	↓ -3.31%
EBITDA	4,263,756,039	14.72%	2,591,022,367	9.74%	1,672,733,672	64.56%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES						
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	1,073,176,469	3.71%	638,629,224	2.40%	434,547,245	↑ 68.04%
DETERIORO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	1,099,450,849	3.80%	1,172,259,536	4.41%	-72,808,687	↓ -6.21%
DETERIORO ACTIVOS INTANGIBLES	35,421,380	0.12%	72,780,846	0.27%	-37,359,466	↓ -51.33%
TOTAL DEPRECIA, AMORT Y PROVISIONES	2,208,048,698	7.62%	1,883,669,606	7.08%	324,379,092	↑ 17.22%
TOTAL GASTOS ADMON Y DET, DEPREC, AMOR Y PROV	4,689,310,326	16.19%	4,449,961,126	16.72%	239,349,200	5.38%
RESULTADO OPERACIONAL	2,055,707,341	7.10%	707,352,761	2.66%	1,348,354,580	190.62%
OTROS INGRESOS Y EGRESOS						
OTROS INGRESOS						
FINANCIEROS	132,185,720	0.46%	54,857,433	0.21%	77,328,287	↑ 140.96%
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	- 1,624,847,939	-5.61%	47,653,926	0.18%	-1,672,501,865	↓ -3509.68%
TOTAL OTROS INGRESOS	- 1,492,662,219	-5.15%	102,511,359	0.39%	1,595,173,578	-1556.09%
OTROS EGRESOS						
COMISIONES FINANCIEROS	19,108,195	0.07%	47,318,812	0.18%	-28,210,617	↓ -59.62%
GASTOS DIVERSOS	-	0.00%	301,771	0.00%	-301,771	↓ -100.00%
TOTAL OTROS EGRESOS	429,820,281	1.48%	2,010,771	0.01%	427,809,510	↑ 21275.89%
TOTAL OTROS INGRESOS Y EGRESOS	- 1,941,590,696	-6.70%	52,880,005	0.19%	1,994,470,701	-3771.69%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	114,116,645	0.39%	760,232,766	2.86%	646,116,121	-84.99%
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS						
EXCEDENTES DE LA ACT. FINANC. ECONOM. Y SOCIAL	114,116,645	0.39%	760,232,766	2.86%	646,116,121	-84.99%

JORGE ENRIQUE TAMAYO NARANJO
Representante Legal

GIOVANNY ANTONIO SALDAÑA RAMIREZ
Contador Público (*)
TP No 154164-T